PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM/SP

CONCURSO INTERNO DE SELEÇÃO POR PROMOÇÃO

GUARDA CIVIL MUNICIPAL - EDITAL Nº 02/2022

EDITAL DE RESULTADO FINAL - RETIFICADO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM/SP, através do INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL NOSSO RUMO, torna pública a Resultado Final - Retificado do Concurso

Interno de Seleção por Promoção Edital nº 02/2022, referente aos cargos descritos na Tabela I, especificada
no Capítulo 1 do Edital de Abertura do Concurso Interno de Seleção por Promoção.

O Anexo I deste Edital apresenta a lista de Resultado Final dos candidatos, discriminado por código e
nomenclatura dos cargos, constando suas informações na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem de classificação, data de nascimento, acertos de cada disciplina da prova objetiva, acertos
da prova objetiva, nota da prova objetiva, situação da avaliação de aptidão física, nota final do curso específico
de capacitação profissional, classificação e situação.

COMUNICA que não houve candidato inscrito/habilitado para as vagas reservadas às Pessoas com Deficiência
– PcD.

O cálculo do Resultado da Classificação Final corresponde ao indicado no Capítulo 10 do Edital de Abertura.

FAZ SABER que verificada a conclusão dos trabalhos de realização do Concurso Interno de Seleção por
Promoção para todos os cargos, e ainda certificado de que decorridos os prazos legais, não existem recursos
pendentes para os cargos.

O Resultado Final estará disponível para consulta nos sites do Instituto Nosso Rumo
(www.nossorumo.org.br) ou da Prefeitura Municipal de Itanhaém (www.itanhaem.sp.gov.br), na
data e horário constantes do Anexo III - CRONOGRAMA, do Edital de Abertura.

Os candidatos também poderão consultar individualmente o Resultado Final, incluindo os candidatos não
habilitados, com acesso restrito mediante CPF e senha, através do endereço eletrônico www.nossorumo.org.br
→ Todos os Processos → Processos em Andamento → Prefeitura Municipal de Itanhaém – Concurso Público
– Promoção → Resultado Final.

E, para que surtam os efeitos legais e ninguém alegue desconhecimento, publica o presente Resultado Final.

Itanhaém/SP, 13 de abril de 2023.

TIAGO RODRIGUES CERVANTES
PREFEITO MUNICIPAL

PEDRO LUIZ FORNACIARI JUNIOR
PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO

ANEXO I

LISTA DE CANDIDATOS HABILITADOS NA AMPLA CONCORRÊNCIA, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO,
POR CARGO.

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO

AC
CE

AC
LP

AC
MAT

AC
ACG

ACERTOS NOTA
SITUAÇÃO

TAF

NOTA FINAL
CURSO

ESPECÍFICO DE
CAPACITAÇÃO
PROFISSIONAL

CLASS SITUAÇÃO

50 ANA LÚCIA GONÇALVES 19/12/1980 205 - GCM 1ª CLASSE - PROMOÇÃO - FEM 5 6 3 4 18 60 APTO 9,41 1 Habilitado

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO

AC
CE

AC
LP

AC
MAT

AC
ACG

ACERTOS NOTA
SITUAÇÃO

TAF

NOTA FINAL
CURSO

ESPECÍFICO DE
CAPACITAÇÃO
PROFISSIONAL

CLASS SITUAÇÃO

48
THIAGO DE SOUZA

OLIVEIRA
30/05/1985 206 - GCM 1ª CLASSE - PROMOÇÃO - MAS 7 6 3 1 17 56,7 APTO 9,29 1 Habilitado

1
DJALMA MARQUESANI

JUNIOR
04/07/1980 206 - GCM 1ª CLASSE - PROMOÇÃO - MAS 7 4 4 2 17 56,7 APTO 9,41 2 Habilitado

9
SERGIO CONSTANTINO

PRADO
04/10/1983 206 - GCM 1ª CLASSE - PROMOÇÃO - MAS 7 5 3 1 16 53,3 APTO 9,42 3 Habilitado

43
JEFFERSON DE ANDRADE

SILVA
15/08/1985 206 - GCM 1ª CLASSE - PROMOÇÃO - MAS 7 3 3 2 15 50 APTO 9,37 4 Habilitado

62
EDUARDO LIMA DE

QUEIROZ
30/06/1985 206 - GCM 1ª CLASSE - PROMOÇÃO - MAS 6 3 4 2 15 50 APTO 9,43 5 Habilitado

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO

AC
CE

AC
LP

AC
MAT

AC
ACG

ACERTOS NOTA
SITUAÇÃO

TAF

NOTA FINAL
CURSO

ESPECÍFICO DE
CAPACITAÇÃO
PROFISSIONAL

CLASS SITUAÇÃO

20 BRAITON PEDROSO 02/10/1973
208 - GCM CLASSE ESPECIAL - PROMOÇÃO -

MASC
6 5 4 2 17 56,7 APTO 9,69 1 Habilitado

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO

AC
CE

AC
LP

AC
MAT

AC
ACG

ACERTOS NOTA
SITUAÇÃO

TAF

NOTA FINAL
CURSO

ESPECÍFICO DE
CAPACITAÇÃO
PROFISSIONAL

CLASS SITUAÇÃO

63
SÍLVIO OLIVEIRA DE

SOUZA
12/01/1974 302 - INSPETOR - PROMOÇÃO - MASC 6 7 2 2 17 56,7 APTO 9,63 1 Habilitado

61
ANDERSON HERMINIO

GOMES
23/03/1975 302 - INSPETOR - PROMOÇÃO - MASC 6 2 5 3 16 53,3 APTO 9,40 2 Habilitado